Bolsa Centroamericana de Valores, SA.

Volumen Negociado : L

14,799,229,624.03

Tipo de Cambio Promedio : 26.4655

Rendimientos

Bolsa Centroamericana de Valores

Diciembre 2025

Boletin de Operaciones

Mercado Primario

DOLARE.U.A Renta Fija
Minimo Promedio Maximo Volumen LEMPIRA
Dias % % % (Miles)
Rendimiento % Volumen
540 5.25 5.28 5.50 401,021.93 o
Dias __ Emisor Instrumento Minimo __Promedio _ Maximo (Miles)
Total ... 401,021.93 1 BCH LETRA 5.75 5.75 5.75 7,340,991.46
LEMPIRA 3 BCH LETRA 5.75 5.75 5.75 1,199,425.27
B o 364 BCH LETRA 6.40 6.90 7.00 4,291,278.41
M'Q/'m° Pm’ged"’ Maﬁ,}'m Volumen 730 BCH BONO 7.50 7.50 7.50 122,876.08
Dias (J (] (J (MI|eS)
1826 ENEE BONO_L 11.50 11.50 11.50 95,652.20
7 575 575 575 8,540,416.73 2191 SEFIN BONO 10.75 10.75 10.75 88,851.00
60 6.40 6.40 6.40 3.279.27 2557 ENEE BONO L 12.00 12.12 12.15 57,362.21
180 6.60 6.60 6.60 10,000.00 2922 SEFIN BONO 10.97 11.19 11.35 392,170.08
270 6.80 6.80  6.80 2,104,798.57 3652 ENEE BONO_L 11.95 13.59 13.99 689,294.79
360 7.00 7.00 7.00 2,173,200.57 5479 ENEE BONO L 13.95 13.95 13.95 120,306.20
720 7.50 7.50 7.50 122,876.08 -
>1080  10.75 1260  13.99 1,443,636.48 Total ... 14,398,207.70
Total ...  14,398,207.70
Mercado Secundario
Renta Fija
DOLAR E.U.A
Precio % Rendimiento % Volumen
Dias Emisor Instrumento Minimo _ Promedio _Maximo _Minimo  Promedio _Maximo (Miles)
540 SEFIN BONO_S 100.80  101.02  101.05 5.25 5.28 5.50 401,021.93
Total ... 401,021.93
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Volumen Negociado

Instrumentos
SectorPublico

Mercado Primario

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO_L)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

Mercado Secundario
BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S)

Volumen Negociado: Desglose por Mercado

Secundario
2.71%

Emisores

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)
SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)

Primario
97.29%
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Moneda

LEMPIRA
LEMPIRA
LEMPIRA
LEMPIRA

DOLAR E.UA

Vol. Negociado

122,876,083.34
481,021,081.85
962,615,396.66
12,831,695,136.89

401,021,925.29

Volumen Negociado: Desglose por Sector

Publico
100.00%

%

0.83 %
3.25%
6.50 %
86.71 %

271 %
100.00 %



17,000 1
16,000 A
15,000
14,000
13,000
12,000 A
11,000 A
10,000 A
9,000 1
8,000 H
7,000
6,000
5,000 +
4,000 A
3,000 1
2,000 1
1,000 A

EVOLUCION DEL VOLUMEN NEGOCIADO
(Millones de L)

14,313
12,444
10,521
9,303
8,706
7,408
6,077 6,023
5,449
4,984
4491, op
3,744
2,997 2,857 3,070 2,861
2,394 2,349
2,211 .
1850 2,065 .
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov
2024 M 2025
Volumen Negociado: Desglose por Plazo

180 D 60D

0.07% 0.02%
270D > 360 D
14.22% 13.29%

360 D
14.68%

7D

57.71%
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14,799

2,423

Dic



Renta Fija Renta Variable

Volumen Negociado por Mercado Volumen Negociado por Mercado
(Millones de L) (Miles de L)

16,000 11 -

15,000 4 14,398.21

14,000 - 101

13,000 09 4

12,000

11,000 - 038 1

10,000 - 07

9,000 -

8,000 06 1

7,000 A 05 -

6,000 -

5,000 4 0.4 1

4,000 03 -

3,000 A

2,000 o 0.2 1

1,000 4 401.02 01 4

0 -
Primario Secundario 0.0
Participacion de las Casas de Bolsa en el Mercado
Total Primario Secundario

CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A 64.63 % 66.43 %
(CBATLANTIDA)
CASA DE BOLSA DE VALORES, 0.06 % 0.06 %
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROBOLSA 26.98 % 27.73 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL, 7.65 % 5.08 % 100.00 %
SA.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE 0.69 % 0.70 %
BOLSA (FOFISA)

* Fin del Reporte
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